
-Budapesthez!
' ‘Ez a megtépázott, lerongyolt, 
kirabolt magyar nemzet meg
váltóra vár. Budapest felé néz. 
-Irigy-hiszi,, úgy érzi. Budapest 
még sem- az- ország rothadt 

.mája, hanem az .ország szive. 
Nem lehet az, hogy Budapest 
most a történelmi-materialisták 
táborából küldje az ország 
megváltóit. Ebből a sárban 
taposó, anyaghoz tapadt lélek 
nélküli társaságból, akik kö'- 
zött . nincs, magasan szárnyaló, 
jövőbe előre tekintő, a nem
zetirendeltetés-évezredes fej-

’ áődésére helyezkedő lélek. -BtUd___ _____
dapcst adta, Budapest tűrte al épest tömjénéiért 'migden kH 

’ választás nélkül az újnak, Bu- ■ 
dapest volt a melegágya a ki-■ 
viheteflenüí. nemzetközi. a min
den emberi nemeseit érzésből ■ 
és. nemzett- gondolatkörből ki
vetkőzött ipegnyÜ váryuriások’ 
ríak. Ezekkel* nem foglalkoz
tak, ezeknek a turjánoknak' 
kigyömlásával kel’ő.. időben- 
senki sem, törődött, erre alig 

■yolt. idő, a legfelsőbb köröktől 
egészen lefelé széles rétégeket

J lekötött'az önös érdek, a Iá.-, 
zas, kerésní eegvasr. 2 gvors-

ségérzet és lelkiismeret nélküli 
egyénektől indult ki. A bármily 
áron bármit, csak újat alkotás, 
a-bármily áron feltűnés, az 
egöistikus előretörés volt ezek
nél a. cselekvés indítója és 
hajtó ereje, nem a kritika, 
nem az egyes ember igazi 
érdeke, nem a társadalom 
őssejtjének a családnak har
monikus egysége, 'a falunak, 
városnak a nemzeti érzéstől 
lüktető közösség mchta irá
nyában való fejlődése, az em
beriség legnagyobb értékének, 
a szeretetnek megvalósulása.

és'ez a. tétek nélküli világ

tanácskórmány korabeli áifö- 
meg uralom hegeli dialektiká
val operáló őrült álomlátóiLés 
gonosztevőit, akik szerint a 

. jelén múlt tagadásának-vgíed- 
ménye, a jövő pedig a jelen 
riegátiójából fog előállani. Bű- 
dapésfről terjedt a ragály, Bu
dapest fertőzte meg az ország 
széles rétegelt.. S,amikor az.

■ dlenthusiásmusban üvöltők tor.- 
..-..ka ^kiszáradt a tejjel-mézzel 

: ‘folyó rózsás jöéő kifestésébe'n^ 
■amikor.agyuk 'kongó sárgoín-

csak- ez ragadhat magával, ez 
lendíthet az élet irányába. Oly 
embereket -válasszon ki Buda
pest, akiket a hivatásérzetben 
gyökerezd, • megtisztult, tuda
tossá vált szeretet vezet, akik 
hivatásukat abban tudják, hogy 
a bennük létező sajátos és 
értékes egyénit, ezt az isteni* 
célgondolatot, mint feltétlen 
kötelezőt, a köznek szolgálatá
ban kell kifejteni, fejleszteni és , 
érvényesíteni.

Ilyen embereket vár a vidék,\ 
-ilyenem béréit adjon Buda
pest. s ha ilyeneket nem ad, 
össze kell fogni a vidék eddig 
szerényen meghúzódó hivatott-" 
jainak. Mert fontosabb érdek 
a nemzet érdeke, mint a cé
géres politikusok állandó — 
"köndesése, • z

Legyen hát ne az ország 
mája, hanem ismét az. ország 
szive Budapest 1

. /)r. Képes János, . .

:. n; noa-^F

a tömegbő: csak akkor tűnnek 
ki, ha ’ székre állva ' fél vállal 
magasabbak nálunknál, hanem 
a magasan szárnyalok, akiket 
röptűkben szemeinkkel alig 
bírunk követni s mégis érez
zük. hogy szellemük erejével" 
magukhoz vonzanak, maguk
kal ragadnak- előre, lehelé. Ma 
kemény ököl kell, hogy lesúj
tani tudjon, erős kéz kelj, hogy 
szervezni, felemelni,, tartósan 
építeni tudjon. Egész emberek 

^kellenek, akiket nem érhet a 
tülekedés, a hiúság, a haszon
lesés vádja, akik nemcsak 
gyárilag termelik az ideákat, 
hanem-van képességük, aka
raterejük valamit keresztül is 
'.inni. Nem lekopott üzlet
szerű politikusok, frázis halmo
zók, hanem becsületes 'haza-, 
fiák és szakemberek. És ezek 
is vetkeznek, ha ma félre ál-- 
hnak és—nem dolgoznak,- 
ha erősen össze - nem fognak 
a sajtóban -s a közélet egyéb 

-fórumain, vétkeznek, . ha-szét 
nem ütnek azok között,„akik 
ma is sürgólődnek-fórgolódnák 
és gomolyognak, de az első 
k imoly munkaalkalomnál te- 
ueLócnek s 1 az.elvégzett 
rmmká ’ 'p^^Jtj^a^o^gástóL ----- —nr----

Kegmozduit-a keresz
tény Magyarország.

.mozdította egész' Manvarorszá-

lőttünk az ' éhínség,’ a .. mégfa- 
gyás; ’ ’dögvészy .nyomőr'gásj 

- pusztulás ^z.ürjű^.-jeine^-^^
Rendkívülien szembetűnő' a 

különbség a Bach” korszak és 
fnttlt hmácskörszak alatti 

nemzeti ellenállás köpött. Akkor 
az elnyomatásnak szintén rab
láncos korszakában a nemzeti 
eszme hatalmas-passiv elleht- 
állásban nyilvánult'; a tanácsé 
korszak alatta háborús / évek 
ólomsullyal nehezedő gazda
sági eredményei és ennél még 
egy sokkal -súlyosabb ok kö
vetkeztében a nemzeti ellen
állás ereje letompult.. 'Ez a sú
lyos ok az a1 métely, az a 
leleknélküli anyagélvüség, .az 
a materialista -történetiéifogás, 
amely az emberi alaptermészet, 
a -társadalmi életnyilvánulásők 
mélyébe soha be nem hatoló, 
minden áron újat alkotni akaró, 
az" újság ingerével, széles ré-. 
tegéket megmozgató, de fclélő-

élet szentségébe ^otthon be-' 
csütése, afközség :'a:. Inak. elő-

> a,' V—<— - ~ ?
;gának eszméjé,-ra nemzetek 
végiieiküii küzdelmében egye
dül feltartó: a-nemzethez far- 

; tozas, a nemzeti érzés eszmé
jének oltára mellett. Budapest
nek ebből, a viss 
nélküli légkörébe;
az elmúlt pár hőnap szervezett 
anarchiája, ez a kevesek zsar- 
nokságajslatt átélt, á politika 
uralmi kategóriába- be.nem so
rozható, minden -gondolat és 
lelkiisméret szabadságot eltipró 
áltömeg, uralom.

Es mindezért aggódva né
zünk . Budapest leié, mert'most 
mindenek előtt szellem kell, 
teremtő szellem, .becsületes 
szellem, Az anyag kultusza 
.helyett á szellem kultusza. A 
röghöz kötött anyag helyett a 
szellem lendítő ereje. Nem 
olyan emberek kellenek, akik

‘tó

akaríuk.—hogy - ez-riö 
tönkrement, piegcsiiiőlt ország 

aujofi... becsületes poli- 
van szükségünk. Becsű- 
po-itikához tudnunk' jés 

a vallanunk keH; hogy- 
nit akarunk.. Ahhoz, hogy 
udjük, mit’ akarjunk,nem 
riuió ' egyéni, vagy helyi ér
iekekből kell kiindulnunk-, ha- 
:em megalapozott világnézetre 

az ebbői levezetett,. az ezer 
vés nemzeti fejlődés irányában- 
ekvő célkitűzésekre van szűk-;

-iík.ir;

Világnézetre van • szükség 
. günk .* Egységes, keresztényi 

világnézetre !'• Szellemtől átfo
gott, lelkiekből álló világné
zetre"! Olyanra, mély az* ér
zéki, létezésen túl mást is is
mer és csak mást ismer! Ér
zéseket, nemes, indulatokat, 
izzó’ fajszere tetet, erkölcsöt, a 

“jnely "az ethikai idealizmusT 
írja zászlajára. A sok minden 
próbálgatás, sülyedés után ,ma

elkeseredést válicít lkj az émbeT 
rekből- A.keresztény és nemzeti 
Magyarország; eszméje- minden 
más politikai árnyalatot háttérbe 
szorított és Magyarország né
pének akarata elemi,erővel tört 
ki és impozáns formában nyi* 
latkozott meg a Fridrtch kormány 
mellett. A politika sö.tét berkei
ben folyó rintrikák a kormány 
pozoiiójának nemhogy ártottak 
volna, sőt megerősítették’ ázt. 
A magyar földnek és vidéknek, 
a fővárosnak és környékének, 
u magyar nőknek, az orvosok
nak, a mérnököknek, gyáraknak, 
bankoknak, jiostatakarékpénz- 
tárnak, a postásoknak, vasuta- 

és tanítóknak küldött- 
^gCTkeresték fel FridriCh István 
miniszterelnököt, hogy törhetet
len ragaszkoiiásbkróí és bizal
mukról biztosítsák és arra kérjék, 
hogy a magukat már teljesen 
lejárt régi politikusok minden 
karikája ellenére . is tartson ki 
amq&irány mellett, amelyet maga 
elé kitűzött: A keresztény nemzeti 

-Alagy&r&rszág. cszmét~mélleTt7 ~ 
Száz számra ..everuek a mi.

niszterelnök asztalán a.sürgö
nyök, amelyekerre kérií. 10—15

.Egyes szám ára 40 fillér.
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küldöttséget kell — egys erre 
fogadnia, hogy fussa arídőbőF 
ős mindazok arra kérik, hogy 
tartson kf rendületlenül, mert 
a magyar nép, a mrgyar nemzet 
egy aprór^kis töredékétől elte ' 
kintve elszántan, egységesen áll

-A Lenin-fiákról.
A - Korvia-féle pesti nyomozó 

a Lenin-fiuk* mozgócsoportja is. 
Ez volt a nagyobb erő. A huszon-

a miniszterelnök hála mögött jnyjyel fólyton_utorL_YolL hol ezt.

rí -iKurriu-ÍMP -MegyéSpüspőkünk ' jövő
osztállyal kapcsoJatban működött va\járnap 31*én délelőtt tizenegy 

______--------------------;3í órakor a LöFölde nagytermében 
_ ....___ ----------- i- I a környékben (Kert-utc, • Gyu-
nyolc hóhér Szamuelyvel és Cser- I mölcs.ütca, Deák Ferenc utca, 
nvivel folyton utón volt, hol ezt, ] Yasutállomás; Burlelep) lakó ka_-_.

i tholikus hívek, részére a hitkoz- 
j, ségi szervezkedésről előadást

hol azt a falut támadták meg. A 
__ ______  .------ _________ . Leninek trént és tüzérséget is 
táján tarkállott a Szt, György vittek magukkal.' Elutazásuk az 

Llldctícógsb*"!. illető falu munkástanácsának su- 
A sok falusP küldöttség mellett^ qgalmazásárá történt. A falul ren- 
....... . _ ------_ desen hajnaltájban támadták meg.'

Éjnek idején-lő vőái.koL vonjak a 
falu köré és a tüzérség akcióba ' 
lépett. Lőni, kezdték a házakat, . 
■mire az" emberek a legnagyobb ; 
rettegésben menekültek pincékbe j 
és fedett helyekre.. Amikor a tüz- 

..hatás már eredir^nyesiietr látszott, ' 
a gyalogság elhelyezkedett a sza- ’j 
badban és utat csiná l Szamuely ( 
Tibornak.es a többi hóhéroknak. 
A munkástanács tagjai kész listát 
adtak ál Szamuelynek, mire el-', 
kezdődött a gyilkolás. A lajstromba ■ 

‘ vett-embereKet a fővezér elé húr- 1 
Jmlták^ aki kímélet ' nélkül „gaj- 1 
rdeszbeu küldte őket. Kohii-Kérekes i 
-és társai, bámulatos ügyességgel* 
végeztek dolgukat.'Féijet a feleségei 
íiut az apa, apát' a gyermek sze- 
fnelátlára köttetett .fel Sz.ámu-ety a- 
legélső fára. A családtagoknak 
végig kellett nézni a. kivégzést. 
Ha valami nagy- bűnös állód Sza- 
muely előtt, Kerekes>Kohn kiszúrta ••

A keddi hap már korán reggel 
mozgalmas volt, mert már 9. óra' 
c;i_ ^7"“
tér a különböző küldöttségektől.

17....... .
föltűnt a vasutasok, majd a 
'postaaltisztek követsége, ezeket 
követte a Máy., a kassa-oderbergi. 
és a déli vasút, a Győr—Sopron 
Eberfurti vasat, a protestáns 
fólfia^, majd a magyar orvosok., 
küldöttségei.

Budapest környéke községei' 
nek küldöttségei egymásután 
vonullak fel, piajd.a postataka
rékpénztár személyzetének kül
döttjei jelentkeztek a miniszter- 
elnök előszobájában, letették a 
memörandamaikat, amelyekéi 

\)zren~ .írtak. a^- A 
mjtnwierelhök .
sége.k-óriási •.tömegé'

■ őket, hógy ha már mhád öáz-
* szegy ültek, közösen beszélhes

sen hozzájuk. Mire a küldöttség 
vezetőt úgy határoztak; hogy 
cfőször az" antant . missziókat 
Poresik fel és úgy térnek visöza 
t miniszterelnökhöz. _ -

Fél 11 óra tájt a sok ezer t
főnyi tömeg a királyi palota a. félszem élés arra, kényszerilette,- j 
'elé indult, ahol az angol,’ame-. i- hogy ’félszemével nézze végig tár- I 
riVííi franeia missiók előtt : ehi rnícr nfnliára rá nem n-nci

— VA tanfelügyelő ügye A 
,Székesfehérvári Friss Újság*’ 
lyé évi augusztus: 23-án meglelj 
137. számában Győrffy 
vármegyei tanfelügyelő ellen y 
jejen-t támadás miatt nevezett tan 
felügyelő a vármegyei közig8z ’ 
tási bizottságnak folyó hó 26-án 

-tartott' rendkívüli ülésén árrá férte 
a közigazgatási bizottságot, 
a proletár diktatúra alatt tanúsítói 
magatartása megvizsgálása végeit 
küldjön ki egy' bizottságöt A 
közigazgatási bizottság az flgy I 
megvizsgálására Klaucz György J 1 
kanonok és Kálmán Vince ny 
főszolgabíró ^közigazgatási ~ bizoíií J

ríkai és francia missiók előtt 
egy kisebb kiküldött bizottság, 
jelent meg és írásba foglalva 
adták át kívánságait, amelyben 
azt kérték, hogy az . antant ne

hogy az az irányzat maradjon 
meg, amelyet.-a jelenlegi kor-, 
mány képvisel. Missiók vezetői

- barátságosan vették át a mem.O; 
<andnmókát. Innen a megbízot- 

’ -tak az olasz és román missziók
hoz mentek, ahol haspnló érte
lemben nyilatkoztál DéliTl^ 
órára a . tömeg, hömpölygőit 

. . vissza a'miniszterelnöki palota 
elé, emelynek erkélyén . rögtön, 
megjelen Friedrich István mi-

tart. ■ 
Ugyanezen nap délután ot 

órakor pedig a 'Széchenyi utca, 
Szárcsa-utca,Homoksor, Demkó- 
heg*v- s Maroshegyi vágóhídi-, 
dtlíói hívek számara tart a hit- iuaAwi&------------ulZ0„ -
községi szervezkedésről beszédet f gágí tagőkáu küldőire ki.-------- :—
a szemináriumi temploinb^i. : __ Szamuely -Tibot ö é

Felhív dk olvasóinkat, hogy 1...................  . . , . , , a
az érdekelt hívek között terjesz. { Feaér-varoü is vitézkedett Kommu.

I — Társásélet. A Vörösmarty 
( kör-újra megnyílt- és benne élénk 
: úrsaselet folyik. Vasárnap Szé«.

chényi gróf elnöklésével megtartóit 
'.választmány- elhatározta, hogy a2 
• 50. éve fennálló társasegyletet, a 

_ _  t -! melynek ünnepélyei, és irodalmi 
várcsurgófől—Vajtára, Marcsik.’ működése országos hirüeFvoltak,- 
Pált ‘ Vajtárói Pilisvörösván*a, uj. alapokra fekteti. A varos in’ 
Diichovirs -Ján.osU~ Érdről Er- ' telligens embereinek — találkozó 
csibe. Török Istvánt Zsámbék- ! helyévé kívánják tenni, ahol kelle- 
rpl Nagytéténybe,. Nagy Hyppo- • raes" szórakozást talál és jól éni. 
lith vé-rtesacsai administratort 1 majd magát minden mű veit ember. 
Adunyba helyezte káplánnak. | Mát a jövő szezönban erős tévé- 

: Ür. Schoderbeck Alajos vértes- ! 
' ücsai plébános újból, átvette 

plebáhíájajrezetését.
. Pápszentelés. Megyés^ 

sái akasztását', mig utoljáraVá nem í püspökünk péntekén, szombaton 
került a sor. Néha- kedélyes vic-.J s y-asárnáp.fogja pappá szentelni 
céKet engedlek, még magúknak a I egyházmegyénk végzett növen- 
hóhéTok, torkába nyuitak.'Az égyik dékpapjait,. Fehér.Bélát és Láczó 
lióhérnak 'az v011 a fogása, • hogy, 1- Lájmt_

szék ezen Örömhiri.
’ Egyházmegyei hír. Megyés- 

. püspök Pintér- György székes 
\ 1 fehérvár-belvárosi káplánt fe- 
ő-i hérvárcsurgói “heiytáplánnak- 
’ ‘ Tichy Sándor felsővárosi - káp

lánt zámolyi h. plébánosnak ne
vezte ki: Németh Vincét Fehér-

; nista alvezért sikerült elfogni. -

Pált ' Vajtárói Pilisvörösvárra,

■ kenységet fognak kifejteni, irodalmi I 
| estéket, zenei matinék'a'tj'téáisiW i 
, és mulatságokat rendeznek, szőv^ j 
' megtesznek mindent, hogy a tagok-j
■ otthonosan érezzék ..magukat s
I szórakozást is-, találjanak. A’hői 
' gyeknek is lesz olvasó délutánjuk, 
f s lesznek vitaesték is egyes W

■( - görditsen-akadáiyufcat~^r^fé7”nÉn^íerT szerencsétlen "ember be>- órakor lesznek a szemináriumi ^zelebb már megnyitó matiné'.
j trwjd egy nagyobb szaba^u 50 éves 

jubileumi ünnepséget .rendeznek, 
n1 1 de alakítanak-'egy rendes műve

lődő társaságot'is. A telem, illene 
farsang idején több- érdekeb lánc
mulatságot terveznek. A könyvtárt 

legközelebb szintén megnyit-

leit. Ez volt a tanácsköztársaság _templonihan.’ 
.alkotmányának i.egsarkalalösabb . - - - -
bizípsitéka. ■ . . • ülésében tárgyalta a kommuniz-' I

. A tmajdonkepem terroríruk let- múSUti<n maradt takarítás nehéz;; 
száma öOO ember volt, hatsz-az > GvArdT tnn '
ember volt.-Hatszáz -rablógyilkos;-] feinavelö^sieleiFfe^velmit indi ' mulats-á»ot terveznek. A könyvtárt akiknél rettentőbb- bünösök’még ^^1^ már- legközelebb szintén megnyit-
nem voltak a magyar igazságszol j T.’-ArAlv vÁhAr I féUzázados-irodalmi kör,
gáítatás’fcezéh. Egytészflk már .az-JTaUSch Id? únítáit\z mely annyi Oagy; irodalmi ünnepe:

r ügyészség- foglya, a. többi kézre- 1 1 rendezett már, mint á Vő.rösniaitykerítésére megtörtént minden in-T b . .Y ._;.nha-d^Up^születésének száz éves. íoróulúja.J 
tézkídés. ■ - ö- • - ■ ,k ’uhVa"T*">•m$k1’aTh - mely országos ünnep^lCmalr-

Az iskolaszék k.edd délutáni i 
MuÁhnn tó iiitvu 1 Fű n Itíith mnni?.

||gg_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
' köszöntei nqkil$ tárnögajásukat 

kíjéiehtette, -hoj^

ífFK- ' awlje.t mágrS^'it’üzatrP'a vb„.
^ íwsztény. Magyar- ' tudjuk; megmenteni a' végromlás. 

Ország uj]á születésének utján. I •*--,
A miniszterelnöknek- ezt az 

- ígéretét tomboló tetszéssel fo- 
, > gadták s küldöttségek, majd a"

magyar nők nevében Tormay 
Cecil, a postások nevében tíeita 
Ernő, a vasutasokjrevébenWeisz 
Könrád, a tanítók nevében tízáva 
János üdvözölte.^ 

‘ Még egy munkás asszony is 
. , kifejezte' egyszerű keresetlen 

szavakkal a keresztény munkás
ság-rakaszkodását, á miniszter
elnök irárrt. Utánuk ugyancsak 
az Erkélyről Haller István pro 
pagandá miniszter mondptt nagy' 
tetszéssel kiéért beszédet, majd 
a tömeg elénekelte a himnuszt.

— A belvárosi kath. kör könyvi 
tára minden szerdán délután 5—6

• óráig van nyitva. Kérjük azokat, 
akiknél kath. köri könyvek van- 
nak, hogy ezeket a könyvtár ren-

- dézése miatt benozni szivesked- 
jenek.

-7-77—re —; . Az--elmúlt Idők' keserves -amg-'-- 
íaliarJíw^- ” JJf ó.báj falasa FTninden ' -kérésziény

'4 .m agya r~ embernekFebi zo ny í tóítá’k, ‘ h 
hogy Ezeréves hazánkat csak-ugy.

tói, ha minden keresztény ’ ma
gyar ember égy párt6á\törnörül. 
- Nem a politikusok, hanem a 
magyar társadalom .egyszerű mun- I 
kásái állották‘össze, hogy végre 1 
egy táborba hozzanak" felekezetre 
és nemzetiségre való tekintet nél
kül minden keresztény magyar 

’ állampolgárt. . ‘
Ebből a..szilárd .elhatározásból 

kifolyólag megalakították a ’ • 
- „Keresztény Nemzeti Pár.totn 
amely' tagjai sorába hívja sokat 
szenvedett hazánk minden keresz
tény gyermekét, hogy a közelgő 
•nemzetgyűlési választásokon azok 
kezébe tegyük le országunk sorsát, 
akik biztostositékot nyújtanak a 
keresztény világi elfogás . és a 
nemzeti Irány érvényesítésére.

'Minden keresztény magyarnak 
közöttük a helye..______ L—

Egyesüljünk!
Éjjen az Ezeréves Keresztény 

Magyarország 1

\ Vélinszky, •• néveit-e-Md-* 
igazgatónak. A >miriF- liánjuk;

•, Füzyék el is. hagyják Fehérvárt. 
' Az'iskolaszék; teljesen tiszta 
. munkát kivágván végezni, hogy' 
mindenkivel, szemben' igaságos 

• lehessen, az összes' tanítók vi- 
| selkedését vizsgálat alá veszi. 
; így aztán-senki nem mondhatja, 

hogy vele.- kivételesen bántak, 
jól vagy rosszul.

A beiratásokat a jövő.héten 
Hétfőn, kedden és.szerdán vég
zik, a Veni Sancte csütörtökön, 
lesz, ugyanakkor az osztályren
dezés. Pénteken a rendes elő
adások, megkezdődnek.

. . — Zeneiskolai-hír. Á székes
fehérvári zeneiskola szeptember bő 
elején nyitja meg VII. tanévét. A 
beirafások szept. hó 1., 2. és 3 
napján de. 8—1.2 és du. 3-5-ig 
eszközöltetnek. Tandíj az összes 
tanszakokon • (zongora, hegedű 
gordonka, fuvola) 320 -korona’ 

-mely- összeg -fötévt részMek~5en~ 
fizetendő (kivételes esetekben ne-' 
gyédévenkint). Beiratási díj..20 K. 
Sthwarzbach Flóra, h. igazgató.

i5Ökat",ryenveileit vá-
,xO^hS^g^g^ré^zesé lettes-' 

seri olyan rendes-, és --kellemes; 
társaséietnek^ mint / amilyennek 

..olyan kültufközpon.tban, mini Szé
kesfehérvár, pezsegni .kell.. A- terv 
keresztülvitelébe belevonják, vámo
sunk intelligens fiatalságát is. mely , 
bizonyára készséggel áll a kör e 
törekvésének szolgálatába. A köf\ 

vissza ma is igen sókan, azokra a 
tanulságos és szórakoztató estékre 
és előadásokra, melyeken .néni, 
ritkán fővárosi ismert írók és mű
vészek is szerepeltek. A Aá*asztl. 
mány a tagok számát is szaporítani 
kívánja; mert tudatában van annaK 
hogy* egy irodalmi kör. feladata 
nem- merülhet " ki azzal, hogy né
hány játszó asztal mellett élénk 
az életK Vörösünk közönsége mii*-

i den esetre csak örömmel*íogp 
köszönteni a kör reneszánszát.

— Felfüggesztett tollnoK- A 
vármegyei közigazgatási bizottság 
f. hó 26-árt tartott rendkívüli ülésen 
hozott határozatával Csete Ferenc 
vármegyei tanfelügyelőségi ‘olm^ 
ellen fegyelmi eljárást rendelt-el5 
egyúttal állásából felfüggesztette.

LU1 CáyCecilccL •bZUJgdldtd.lJd. n nv» - 
estéire még kellemesen gondolnak KÉ

■Hfl



1919. augusztus 28; Fejérniegyeí Napló.

'.udAmi'j pókban A b ~ k»* elmflkedfa. Mosta

sára bőmi az intézet lanuióiMkl végig a befolyásos embereit a^’l fe-^-SfraTS^^ai-.ás'unka"'
. Jögy aug 28 án d.;e. tO ozakof -j-a Réssel, hogy a fogságban levő f ínU’ a ™ a

a wull tskola. évro. szabályszerű , vőlegényüket szabadítsák ki. Mert vá.-zs; törvéníbaiilágokaT-Slá rf
bizony mácjtt kapnak. A júniusban hát azok ártatlanok, tiszták, tón Sás a tüggítlen teőságíkat - az
kiadott buonvtlvánvokat megsetn- i a patyolatlepedő. - Nem vétettek iskolai laSás ízabtóágáu Ha-

mistiés végett ugvanaVkoj be kell J senkinek es csak t, dnmf.
SZÓ gáltafm,.Az l vagy 2 tárgyból J ------- ~ iu_uyu»<_
elégtelen, e“őmenetelü tanulók a 1 
nmáíi testület véleményt alapján ! 
szent., 15-éig javitóvjzsgálatoi te- -I 
betnelr A felvételi vizsgálatok

. ajg. C? Í -, . _ .
szept. 2-an d. e. Íéí ’9 órakor kez- 

t döüiiek. A beiratáso.k zz I: oé.s II 
J osztályra szeptember 2-án és 3-án 

lesznek, d. e. réF9-töl 12-ig.-

-- A menyasszonyok.

úKaoaiyozza oáe: a napvilág, no r nyos intézményeinket, az Egyete- 
meg az epeuo, sóvárgó menyasz* ' met. es félrelökve ennek törvény 
szönyoK látásától. Voltak aztán, es százados szokások által bizto- 
l . r. kezdtek a derék , sr.oti jogait, a mindent elzüliesztő

vizsgalatok j hódítók ki és mivolta-iránt És . és-megronló'zsidó szellemet erő* 
oC-án, a magáfivizsgálaiok > kitűnt, hogy mindkettő rabló és szakoka bele a katedrákba. Milv

> gyilkos egy személyben. Tagjai 
j voltak a híres Fabick-különitmény- 
I nek. Az egyik a maga jószágából 
- bevallotta,Totóatamásiban

— Kilépés a szoc, cléinWaTá^T^0™ becsületes magvart végzett 
pártból. A-székesfehérvári 1. e3 2. ' , L u.^’ ^-fejüket a terdei 
sz. posta és távudahivatal sze- ' 
mélyzete a szocíátdetóomta part
ból és szervezetből kilépett.

— Figyelem, —- mázolva 1 Igen 
.tiszteli Szerkesztő UrfRecsej ap
jának aug 24 iki szám<bgn „Éle
sítés' cím alatt a székesfehérvári 
szobafestők es mázolok szakosz
tályának 12 .tagja,, akikét a 4 ~és 
telhónapos rémuralom vörösekké 
változtatni -nem-tudott, r -habiüiálja 

.. magát s egyben kéri a n.; ;yérde!nü 
■kö-onseg Szíves p irtfocÁsót. Ez 
eddig rendjén voln?. Ditóa gy
'kicsit körülnézünk, a _r. 
nát látunk őrt egy névé 

eú-4sa u tá n a z e:
anr-yhn. nrv,eL mint k.«; 
íuülybnitt, sőt túlságosa* kon^clv ? 
lesz és scEreíse ouavág 'i- az át- 
tallan ujságpapirosra. .Ennek a ' 
névnek a gazdája meri Kijelenteni I 
magáról, hogy ö.t a 4 esté! hór.a- 
Dos rémuralom a legnagyobbmél

• külözés és .munkanélküliség dacára 
• sem tudta vörösré.pihgálni, holott / 

■ a Teimeíoszövetkezét megnyitása-
;koéö volt azkelsö, aki oda belépett. .

- Nos, hál micsoda eljárás ez .már 1 
megint, tisztelt Sattier- Mór ur , 
(O/aj-utca- 2:) ?. Miért . tagadja el, l 
i ogy maga is'bent volt, a ■ »koz- 
festéklöcsolászati' szövetkezetben?1 
Megengedem, hogy talán-nehezen1 J 

. fogott- becses, képén a.vörös -fes- 
tekr a'aikór i^tom, :hó'gy úgy .is 
’.^’é§?é, kétszínű: Hogy méri.magát 

—7 tóa 1-f k i.

■m

közé szorította és kitekerte.a nya
kukat. És-most ezek a kedves 
menyasszonyok azoknek az ölébe 
vágyakoznak. Mert há: vannak 
ilyen menyasszonyok is. - *'

— Karhatalmi zászlóaljak. A 
magyar hadügyminisztérium 14429.

j _ein. sz. rendeletere : az ország bei- 
'-rendjének biztosítására karhatalmi 

zászlóaljak lesznek tiszt eköö*. ai- - 
tisztéiből és megbízható katonák
ból felállítva. f

Miutáji minden hivatásos “kato 
nának arra kell gondolnia, hogy a 
rend és nyugalom csak akkor fog 
végré-valahára ebbe a sokat szen
vedett országba -visszatérni es saját 
jövője is csak úgy lesz biztosi vá, 
ha a magyar kormán) égy—nem 
politizáló, de a^ert minden tekin
tetben megbízható karhata.om fe
lelt rendelkezik, mely azután mag- 
vát képezheti azon hadseregnek, 
amelyet békekötés után Magyar
ország- fenntarthat.

Éppen ezért ezer, rendelet alap
ján szervezendő kárhald'.m; alaku
lásokba való . belep es . mindg.tr 
— tényleges állományú katonára 
nézve kötelező'. ' -

Fejérvármegye területén tartóz 
kodó tényleges állományú tisztek 
és altisztek a vármegyei, katona; 
parancsnokságnál (Tiszti pa)i;lor\i 
tartóznák jelentkezni. A'Síxharalm. 

■ a 1 a k u I at o kb a fe l ve Ii ekók -a z-ok a tó em
■ tényleges lisztek és altisztek is. 

' ^kiknek megbízhatóságukhoz ket-

eikőkstélen. mily bandita eljárás 
az, mely a jogokkal nem törődik. 
Nagynevű, európai hírű tudósokat 
(Conoha Győzői elmozdított az 
egyetem rőt, mert ezeknek keresz
tény lelke nem fogadva be a zsidó 
szegemet. Há:. ez a tanítás sza

Az áll. parancsnokságok a 
benyújtott kérvényeket a leg
közelebb},. igazoló bizottsághoz 
juttatják. Az igazoló bizottság a 
jelentkezőket igazolvánnyal látja 
el, melyből kivehető, hogy az 
illető az igazodó eljárás lefoly
tatását kérte. Tényleges szolgá
latban állók részére 1919. évi 
október hó 1 -tői kezdve az ille
tékek csak az ily én igazolvány, 
vagy az „Igazolóeljárás' 1.- §.3. 
pontja alapján elrendelt egyéb 
eljárásra vonatkozó értesítést, 
vagy 4. 3. pontja szerint kiál
lított értesítés alapján folyósít
hatok.

ts ege 3 De .ebet e a rsidószelletó ( 
bandita hajlandóságai mellett

A .
Minta.

parancsnokságnak

A f. évi 52 .számú rendeleti 
besze’ni ember:, polgári -közlönyben .közzé.tett. 14550-ekh 
rói ? Itt csak keresztény 31—1919. számú hadügyminisz- 
ágról lehet szó 1 , —téri körrendelet 5 ának 1 bő 

pontjához képest kérem elle-
- nem az igazoló eljárást megin-

Személyi visszohyaímat a kő
vetkezőkben jelentem : -

1. Név, ha a nevét változtatta, 
azelőtt hogy hívták :

2. Rendfokozat és a rang kel
te. Mikor éne el az előbbi rend
fokozatait (kinevezések napjai’ 
nak kelté.) ♦
1 3. Állomány illetékes csapat
test Wlb. nov. 1-énr"

4 Hol és mikor született. Édes 
atyja hol volt honilletékcs:

5. Vallása.:
6. Minő nyelveket beszél, ir . 

és milyen mértékben :
7. Családi állapota, gyerme

keinek_ korav;milyen iskolába
járnak, ha márelvölnának látva, 
hol és hogyan; esetleg kit kell 
eltartania:

8. Vagyoni állapota .és pedig, 
saját vagyona, felesége, esetlég * 
gyermekeinek vagyona kész
pénzben, ha értékpapírokban, 
minőben, ha.ingatlanokban van, 
minő és hol esetleg adóeágainak 
összege hol, minő fizetési ..fél

. — Magyar nyelvben jártas né
met tanárnő eJogád ,középiskolai J ditanh 
Hu és leány tanítványokat német 
oktatásra, valamint felnőtteket is 
társalgásra. Jelentkezni naponként 
délután 2 - 5 óráig lehet Márgdréth 
Fernajido Jaeger tanárnőnél, Vá-

■’.sf

yyr.had$e;eg ren ’e'. ’.i kői-

Körrendelet.
-A tfsztélínek (tisztjelöltek
nek) h'adapródjelölteknek és 
hasonló állásnaknak a forra
dalmi mozgalmak keletke- 
zése óla tanúsított magatar
tásának igazolása tárgyában. '

1, A felállítandó.-nemzeti had
seregben csak azok a tisztek 
(.;szt;í b11tek> had£j

LLxu! i tételek mellett, tóikor és hogyan

—-~h4nap^.-alait -lénylég tétlenségre 
,yoltünk, ka rb óztatv'a.-mert, nem 

.". adtak 'ki számúnkra egy. szemernyi 
■■•anyagot sem; addig tóaga, tisztelt 
Mór úr a .Termelőszövetkezetben 
in in t munka f és■' a nyá gbeszeriö 

... ^termelt*.. Nagyon- okosan teszi;
ha a' nagyérdemű. közönség.jzives 
támogatásáért esedezik, mért meg- 
lehetős gyenge lábon ál!..

alatt is kiáHott a pri . J katona ?
I .az-érdekelteket -■ hegy szolga.are- 
; leire jelentkezhetnek; t. hó 2 -tó', 

kezdve- minden na?;d. e. 9—£2 
; óráig. X’ddasy György ezredes, a 
■ vármegyei katonai, karhatalmi M 
'ráncsnok.

— Az? okos szocializmus gondos 
lata annyira átjárta, a nemzet 
minden rétegének lelkét, hogy en
nek érvényesülése ele senkinek sem 
jitl eszébe gáncsot vetni, dia köl
csönös megértéssel -v s főleg most, 
eleinte a klletichónapos fel forda- 
lás o közt a bajok békés tűrésével 

Magyarország-

— A kér. szoc. párt titkári és : 
védőirodája— a párt Szögyény ; 
Marich-utca 1. sz. -a* helyiségé-' ' 
ben — aug* 28-áfÖ! kezdve ismét ; 
rendszeresen második. A tagok , 
párt éa védelnii ügyét az iroda ’ dolgozunk, az m 
minden hétköznapon d. e. 8 12 trundenki jncgtacga. jogo^ 
óráig, vasárnap 10-12 óráig : igényei kielégítését.
intézi el, a s akszervezeiek belső ; Értesítés. A helyőrségi élel- 
ügyében pedig minden nap de. mezési központ értesíti' tagjait és 
l1 Sráig.találhatok az intéző ; volt tagjait, hogy mindazok, akik 

A°gjai. . - *•-’ ' -még augusztus hóra zsirszalonná'ibh _ ,_o __o____
— Értesítjük a t. közönséget, nem kaptak és kilépésük alkalmi- 

hogy szept. 1-től kezdve vúöárnap val zsirutalványt, vagy zsirjegyet 
és ünnepnap d. e. 8-tól 'déli 1 kaptak azok részére folyó hó 28-án,

—óráig" hétköznap dr~e. 8-tól d. u. ' csútűrtökün zstrszalonna—árusítás 
óráig eszközlünk felvételeket-Tisz- l^z, mindenki jelentkezzen, mén 
telettel /I székesfehérvári fény- í a későbbi jelentkezéseket nem ve- 
képészek. hetjdk figysleipbe. A vezetőség.

ni sz tj elölt * hadapródjelölt és. 
hasonló állású arra .a magatar
tásra nézve, melyet a forradalmi 
moz^ urnák keletkezése uta tanú- 
SHott.igai-olé-eljárásalá vonandó 
ha csak a körülményekből már 
eleve ki nem tűnik, hogy ellene 
büntető bírósági vagy becsület’ 
ügyi (lisztviselői' fegyelmi) eljá
rásnak van helye.

Minden tiszt (tisztjelölt), had 
aprödjelölt és hasonló állása ‘ 
köteles az igazoló eljárást ön
maga a csatolt minta-szerint 
írásban kérni. E kérelem képezi 
az igazolóeljárás megindításának 
alapját. ’ '

A kérelem a legközelebbi áll. 
parancsnokságnál'vagy ieazoló 
bizottságnál, ,a hadügy mini; zte* 
riumba beosztottak, továbbá a 
kér. parancsnokok, felügyelők 
és igazságügyi tisztek, illetőleg 
iroda tisztviselők részéről pedig 

_3_hafUigymíniszteriumban nift- 
ködő igazoló bizottságnál (mely
hez beosztás szerint utalva van)' 
írásban nyújtandók be.

kopása mielőtt tiszt lett, vágy ha' 
katonai szplgálalátmégszajtitótta, 
az alatt ?

13. Milyen polgári főiskolákat 
végzett, melynek alapján' vala
mely polgári pályán is talál meg
élhetési ?

14. Magyarországon (régi ha
tárok) kívül, minő országokat 
ismer, mennyi ideig tartózkodott * 
ott és mi célból ?

15. Szolgálati alkalmazásai 1914 ' 
évi augusztus 1-ig állomások 
feltüntetésével:

16. Szolgálati alkalmaztatása 
19J4, augusztus hö 1-től 1918 
okiábat^dl -ig. Harctéri alkal- 
mWtó®aak rövid vázolása:

17. Szolgálati alkalmaztassa 
az 1948. októberi forradalom 
óta; ezon időszak alatt kik vol
tak (tisztek) elöljárói. Miért vál
lalt szolgálatot a kommunizmus 
alatt?

18. Haji kitüntetései:
19. Volt é 1914. augusztus 17~ 

óta ”14 napon túl beteg ? Mi volt
a baja, hol kezelték, minő ered'
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méanyel. Ha sebesült volt, hol 
__  kezelték és minő eredménnyel? ?:

20. Hadifogságban volt-e, hol 
és4iiinő időben és igazolva ván-e 
n&r; ha igen, mikor lett iga’ 
zolva?

_ 21. Egészségi állapota, van e
valami szervi baja. Tnd-e hosz- 
szásabban gyalogolni és lova, 
golni. Látása,, hallása, végtagjai:

22. Ha rokkant miben all a 
rokkantsága, milyen munkára 
tartja magát, képesnek ?

23. Hány effektlv szolgálati 
éve van h>19. aug. 1-ig ?

24. Nyugállományunknál: hi
vatalból vagy saját kérelmére 
helyeztetett e nyugállományba,

-mikor és mely rendelettel ?s
25. Volt-e becsületügyi vagy 

bűnvádi eljárás alatt és miért?
26. Óhajt-e ténylegesen tovább

szolgálni, ha igen, minő beosz
tást óhajtana? • ' '

"27. ()hajt«e inkább más állami 
vagy magánszolgálatot vállalni, 
ha igen, minőt ? Van-e erre ké- 

wg. 4>esité8e és hol szerezte azt, —■ 
^’iovábbá,

'. zését,.. megel6z^Tq|^^gy ten- 
delkezésf állományba helyeztes- 

. sék?
28. Hajlandó-e tényleges ka

tonai. szolgálatának tartamára 
politikai jogainak gyakorlásáról 
lemondani és kötelezőt aláírni, 
mely szerint titkos egyesületnek 
vagy társulásnak sem most nem 
tagja, som mig ténylegesen szol
gál, tagja bem lesz: ■ /

Becsületszavammal Szavatolok 
fenti adatok valódiságáról.

Kelt .... Aláírás. •
Előttünk:' N. N. N.. N.

mint tanuk.
(Két tényleges Jlszt olvasható aláírása.) •

Ezeu felszólításnak az érde
keltek azonnal- eleget tenni tar 
toznak.- *

' . Igazoló helyiség: Tisztipavillon
II.. em. 6. sz. — Hivatalos órák 
.hétköznapokon de. 9--12 és du.

• 3—6. óráig. ...

Keresztény Testvérek ’ __
■ ' Hallottátok a keresztény-szociális táborl^S^^tán3 elbang- 

hászka Ottokár lánglelkü püspökünk-^z®Dt * . kereszténynek’ 
zott, hatalmas szózatát ?! Magyarország, ha élni akar kérészi y 
és magyarnak kell lenni, ókeresztények - nem csupán a sa 
tholikusok 1 — tömörítésének eredményességétől függ édes na 
zánk bolodsága és jövője, . ... r irtéző-
. / A helybeli keresztéhy-'szociáhs pár szervező é 4 ek
bizóttsága ezj a szent célt akarja megvalósítani, am r_
leghatározottabban biztosítót, tevőleges támogató pcPhb fü£- 
vezés munkáját megkezdi és a mozgalomnak*a g j '
getlenfíése érdekében, önálló sajtóvállalatot ‘őtesi sorába

Aki tehát a TestVénlég Szövetkezeti Sajtövállalat agjai soraba 
belép, a nagy idők nagy apostolának nyomdákéin ]á 
resztény Magyarország jövőjének.alapköveit ragja le.

Testvéri szeretettél és hazafias üdvözlettel . 
a Székesfehérvári Keresztény szociális Párt 

. szervező- és intézőbizottsága.

1919. augusztus 28.

i APRÓHIRDETÉSEK.
t A Székesfehérvári KÖzda^ 

i Szeszfőző Szövetkezet könvZÜ 
ke ’s. A pályázók kérvényükéiT 
Kövessy István elnöknél Hvuiku 
be. (Lakása: .Megyeház-utca D 
található a délelőtti órákban.) :

Pálinkafőző mupkásőlT*"aikT 
mazást nyernek a Szeszfőző Sja"" 

i. vetkezetnél. Jelentkezni K,E‘ 
i vehető-igazgatónál (Szécbenv-uK 
| kel1- D- ü- 2-3-íg. . **

I Jegyszedőnöket felvesz",, 
Uránia szinbáz^szt. István-utca lg

Használt gyógyszertári üvÍm 
veszek, ba bejelentik elho^u

■ Szüts Róbert gyógyszeriára, Váró/ 
ház-tér. ____ ■

Szakácsnőt azonnali belépés^ 
•keresnek Kégl György-utca 16.sz. I

Elveszett rokkant igazolvány
i Szombat este a Demkóhegytájíá 
í Fehérvári János névvel. A meg 
i találó a kiadóhivatalba .átadhatja 

•i Két' zománcipari szakember 
; pénzestársat keres Fehérváron lé* 

tesitendő zománcedény gyárba, 
t melyben nemcsak munkájukkal’ 
l de maguk részéről is tőkével részt-. 
’• venni akarnak. Ajánlatokat a ki- 
^adóhivatal továbbit. 3—2

.Miridenesfi-Ut — .tisztesség tudót 
Cb rxuibu ouuh-ul, . 16-20 éveset azonnál -felvesz

3--5-ig Erzsébetliget. 1 Schnetzer Nándor üvegkereskedése, 
Eppingertelep, TarkásW^?2^^.^^^?5^ 
ki.rá!vsor. Gőzmalom utcák. : Éladó egy fejőstehén és-htw

i malac. Megtekinthető’^ József uta ■ 
i ,14. sz. ’ . • • \ 3—2

Gycrmekléiélen házaspár ke
res lehetőleg kettő vagy egy szobás 

r lakást. Közvetítőket díjazok, vagy 
’.-trafikkal honorálom 
' hivatalban. o-i

' Gyei mektelen házaspár r. kátk

I Szeptember 6-án délelőtt' 8 tói 
fél 12-ig Gyümölcs, Gyár, Homok- 

| sor utcák,’, délután tél 3—5-ig 
' Horváth István, Hosszusztatér, 

Lövölde, Örház, Pálya, Pirosalama, 
Sárhányhegy.

.Szeptember 9 én délelőtt 8 tó! 
T fél ’12-ig Saytelep, Sóstó, Szárcsa, 

Szennyvíztelep, Szedi’Györgykor- 
ház, Tanyasor, Adónyi,. Alsókirály 

i'sor, Almássytelep, Bátori, Basch 
I telep, délután fél 3—5dg Herényi, 
•' Külső Berényi, Baros, Csonka-u.

_Szeptemb‘er 1Ó én délelőtt 8-tól I 
féT 12-ig Budai és Külső Budai-ut, 1 ~ 
déliuán fél 3—5 ' ~
SQL- J . . „

... Felsőkirálysor, Gőzmalom utcák.
TT Szeptember i I-en - délelőtt 8. tói 
I fé[ 12-íg Gáz, Hunyadi, József, 
! Konyökköz, Kinizsi-utca, . délután 
; fél 3-óéig Manc János, Major-u. 
.! Ráczhegy, . ? .

I Szeptember.‘12.-én délelőtt .&4ól
: fél 12-ig Széchenyi, délutá n vféb4'
; 3.4Ó1 5-ig Széchényi'-utc-a. •

Szeptember 13-án délelőtt 8-tól -

: Értesít
A székesfehérvá ri szóbafestők..

Székesfehérvár város közélelme
zési ügyosztálya.

Í1931919.'

Hirdetmény.
Hatósági könyvek .Fecsefélése ’* 

. és a jegyek kiosztása a következő 
sorrendbeií'történik:

• . 4919 augusztus 28.-án,....délelőtt
8 -12-ig Bank, Bástya^ Basa, Bog- j 
nár, Ferenc József tér. Fazekas, i 
Ybl Miklós utcák. :

Augusztus 29-én déjelőtt 8-tól 
fél 42-ig Jókai, Kossuth, Kigyó-ú. 
és^öz, Lakatos,. Kégl György- 
utcák,.' délután . fél 43—5 óráig 
Kempelentér, iLépcső, Megyeház, i 
Nagy'Sándor, Petőfy-utcák. .

Augusztus 30-án. délelőtt 8-(ól ! 
fél 12-ig Nádor/ Ősz, Rákóczy. ■ 
Színház-utcák, délután fél 3 -5 ig ; 
Ro^sa,. Szent István,;' Szent ■ Imre,-'! 
Szögyény Marich/ Vörösmarty, I 
Virág-utcák.’ .. , ,

Szeptember 1. én .délelőtt.8 - i
Virfapif VümwwáMáMérW I ’él Sa|é/^ jáSe,nek ajánlkozi*’ Gm '
irda, Csórf ul,-.délután féi 3 5’ig -. Wi-Dt, SzenateT„S2épdH o^Uros- ■^adóban.. -3-1
Börgyardülö, .Csapó, Cserepesköz, ; ÍJ1! anyí^eP’ íu1an, ' . Egy gyakorlott cipész munkást 
-Gőbe! Jáhos-tér és- Halász ...utcák.. ^r;nyb Zsidótemető au.o, *.fejvesz magas fizetéssel, Harmati)

S.zepte.mber hó 2-árx(JéIelőtlS ■ • Aorda, < sutora, rurdosor. • jmre cjpész, Gáztelep utca-12. sz 
fél’ 12,-ig- Palotai és Horog utcák/ | 
c.c'.....................
és 'Káronaköz.

ház, I anyasor, Adonyi, Ais 
f sor, Almássytefep, Bátori,

m. Cím a kiadó- ’

Egy gyakorlott .cipészmunkást 
^felvesz magas fizetéssel, Harmati) ■ 

- ■ ■ ! Imre cipész, Gáztelep utca-12. sz ■
iA-lg-rxi.v.aiuuiug műm,-. Szeplember 15 én délelőtt,bitói.-' • / - > .' -

délután.,fél-3—ő;ig Ja.ncsár, Haitér féj-42-ig Fec^e, Forgó/ Honvédj Flcórpndr,, Iés’Köionaköz. • . / J^nösfutás, Juthtelep/ .Kertaija,• .Elsor,en^u.angol. munkasnol |
, ' Szeptember-hó 3 án délelőtt 8— I Királykor,. Kallómaloiix^Manmelep’ j J

- ...... t.. ..............-váitöípáinv néni ~7iMnTI|./Xt liini 4 r . J OKg UM I ~ 111 IlJli'jl/' ■“-1°-"ÍaÍ"?
• erre csak módunk kínálkozott á q délután fél 3, v>1£'. 'Szeptember 17-én délelőtt'S-tól! Hét hónapos süldő éxádó. Öreg:

.szennyuralmat a Jegkimeletlenéb- 

a velünk érző nagyérdemű közön- 
áégét arról, hogy mint .félszaba- 
dultf. jó-érzésű polgárok műhe
lyeinket újult kedéllyel és ízlés-. 
sel megnyitottuk.

C . Kérjük, hogy hazafias magatar
tásunkat méltányolva, bennünket a 
fragyérdemQ közönség pártfogásba 
venni és rendelésekkel megbízni 
szíveskedjék.

. • Tisztelettel
. I\álóczy Gyula,

- szakosztályi elnök.

Gtrlits, József és fia, J.ókai-u. 2.
Nagy Lajos, Ösz<-utca 4.
Déutsch József, Sarló-utca 6.
Sattler Mór, Olaj.utca 2. •
Gábor (Guttmann) Gyula, Kégl

. • György-utca 7.
Érti Ferenc, Sütő-utca.
Hirschörn József, Várkapu-u.

- ------ Schrnölcz László,.' Zámoly-urd,
Müller Bfla, József-utca 6.
Bdlogk Gyula, Mantz J.-u. 7.
Lánczki István; József-u. 2.5.

'Szőmorcé utcák, délután fél 3—5-ig
. Sziget Temetösor, Tobak,.Varga..'! lél/rl.j ig- Kecskeinét, Sörpince,

. ' -g
a i/ J • Sár, Templomkor . N

Szeptember o-én -délelőtt 8-to :• . \ ,o ,
-féET2dg Tolnai, Alaghy Dezső, : 8 t°’1
Bikasziget, B.auer téglatelep, .Csík-- elmLadmtal'U 3 ° ’g 
váriut? Deák Ferenc utca, délután . ^maradottak. -, 
tel 3 5-rg ’ DV. műhelytelep, • fehérvár, 1919; aug. 27. ,
Demkóhegy. Erzsébet, Fűtöház u. ' -Közélelmezési ügyosztály.

.szcnnyuidiuiüi a jegKruieteueneD- • « ' vi /, u’ ; . 111" ls . /xccbKcujcj,- ourpu
. bűi elítéltük, tisztelettel értesítjük ' c$a torna part, A kasztödomb, Árpád *’Zá moly-utca.,.. .délután, fél 3 j

a vplíl-nlr nacrvprHAmíi lrA,An. UlCaK. .•' .. x ’ Sát Tpin nmlrn?

, - -

Intézete, Székesfehérvár. - -
Fogházak, fegyházak, stb. éjjeli őrzéséhez .jól bevált 

: erős fényhatása lámpákat kölcsönbe ad. Hatóságokat karha
talmi parancsnokságokat világító eszközökkel- ellát. Elvállal 
mindenféle mezőgazdásági gépjavítást. Benzinmotorokat, dyna- 
mókat, villamos berendezési tárgyakat javít. Cséplési munká-' 
latokhoz és helyszínen végzendő javításokhoz szakmunkásokat 
rendelkezésre. bocsájt,

Felvilágosítást 
a műszaki Iroda ad.

Telefon: 
Székesfehérvár 72.

; utca 27. - •/ " ?' ■ ‘
• Két."középiskolai' tanul ófcteljes 

•i ellátásra felvesz,, nyug, plébános. 
| Öreg-utca 15? ’■ ; '
i 7’3 darab, választási.majac eladó.
]• OregTötc^ 63. • N. -

Balatopvldékre magános úrnő
höz leán$ . vagy* asszony kerestetik. 
Bővebbet Kegl György-utca 24.

Használt nyereg (civil) megvé- 
i telre^kerestetik. Cserepes köz 4... 
! - Cseresznyefa hálószoba- és 
; egyéb bútor- valamint citnbalon], - 
i varrógép és fürdőkád eladó. Cim 
, Schullek- asztalosmesternél, Jókai- 
. ut^a 22. sz. a/megtudható. 3—3 

! Egy pár cipő eladó/ Malom- 
I utca 14. *. 2—2 •

’ Pianino, Olai-utc-ai iskolánál 
eladó. ’ . 2r-2

Jó minőségű sötétkék öltöny
szövet eladó. Winkler József, sza
bónál. Szunyog-u. 4. sz. 2—2

Nagy mángorlót búzáért* el
cseréllek Széehényvu.-ál. Horváth.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott. ■
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